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Förkunskaper
Ämnesstudier omfattande 150 hp inom ämneslärarutbildningen, Verksamhetsförlagd 
utbildning   I, för ämneslärare, 7,5 hp, Verksamhetsförlagd utbildning II, för 
ämneslärare 7,5 hp samt UVK- kurserna 2UV20Ä, 12 hp och 2UV30Ä, 10,5 hp eller 
motsvarande.
 
Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 

kritiskt granska vetenskapliga studiers frågeställningar, teoretiska 
utgångspunkter, metod och slutsatser, såväl kvantitativa som kvalitativa, vad 
avser forskningsbaserad skolutveckling i skolsammanhang.

•

systematiskt sammanställa och värdera forskningsbaserad skolutveckling samt •



formulera slutsatser för den professionella praktiken.
problematisera begrepp som storskaliga kunskapsmätningar, evidensbasering, 
vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet för utbildningsverksamhet samt 
några av deras konsekvenser.

•

redogöra för hur dokumentation av skolors förutsättningar och resultat kan ligga 
till grund för kollegial och lokal forskningsbaserad skolutveckling.

•

redogöra för och problematisera en plan avseende forskningsbaserad utveckling,•
identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och utveckla sin kompetens i en 
vetenskapligt grundad skolutveckling.

•

 
Innehåll
Kursen har två nära relaterade syften. För det första syftar kursen till att ge kunskaper 
om de samhällsvetenskapliga forskningstraditioner och metoder för insamling och 
analys av data med en koppling till forskningsbaserad skolutveckling. I kursen 
undersöks möjligheter och begränsningar vad gäller kvantitativa och kvalitativa studier 
utifrån granskningar av forskningsstudier om forskningsbaserad skolutveckling. Vidare 
får studenten möjlighet att reflektera över internationella och nationella 
kunskapsmätningars betydelse för såväl lärares bedömningspraktiker som skolans 
resultat på lokal och nationell nivå. 
 
Mot bakgrund av ovanstående genomförs materialinsamling av empiriska data, varefter 
begreppen vetenskap och beprövad erfarenhet problematiseras i relation till varandra 
och i relation till skolans verksamhet. Detta utgör ett av kursens verksamhetsnära 
moment. 
 
För det andra syftar kursen till att utveckla kunskap om hur lärare kan utveckla 
kvaliteten på skol- och klassrumsnivå med grund i vetenskaplig evidens. Det 
systematiska kvalitetsarbetet behandlas som en del av en bredare resultat- och 
kvalitetsstyrningslogik som utmärker skolan. Planer för systematiskt kvalitetsarbete på 
skolenhetsnivå inhämtas från skolor och analyseras i relation till möjlig 
förbättringspotential. Detta utgör ytterligare ett av kursens verksamhetsnära moment. 
Vidare genomför studenten systematiska sökningar och dokumentation över artiklar 
med relevans för det egna undervisningsområdet. 
 
Professionell, didaktisk och vetenskaplig progression 
Kursen inriktar sig särskilt på mötet mellan profession och vetenskap i 
forskningsbaserad skolutveckling. I kursen läggs vikt vid att relatera beprövad 
erfarenhet till vetenskaplig grund. Studenten får möjlighet att utveckla sin kunskap och 
förståelse för hur vetenskapligt arbete bedrivs och problematisera hur vetenskaplig 
grund relateras till beprövad erfarenhet i skolsammanhang. 
 
Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar, seminarier och gruppuppgifter. 
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Examination sker genom individuell muntlig tentamen 1 hp, två examinerande 
seminarier i grupp utifrån skriftligt underlag, 3 hp samt färdigställandet av en skriftlig 
plan till forskningsbaserad skolutveckling, som skrivs individuellt eller i par, 3,5 hp. 
 
För betyget Godkänd krävs att kursens mål är uppnådda. 



 
För betyget Väl godkänd krävs att studenten erhållit betyget Väl godkänd på den 
individuella skriftliga planen till forskning- eller utvecklingsarbete. 
 
Omexamination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
I det fall student med funktionsnedsättning har rätt till särskilt pedagogiskt stöd beslutar 
examinator om anpassad eller alternativ examination. 
 
Kursvärdering
Kursvärdering genomförs under kursen eller i nära anslutning till kursens avslutning. 
Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt återkopplas till de 
studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa kurstillfälle ska senast 
vid kursstart informeras om föregående kursvärderingsresultat och genomförda 
förändringar i kursen. 
 
Överlappning
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs, vars innehåll helt eller delvis 
överensstämmer med innehållet i följande kurs/kurser: 
2UVÄ18 Vetenskapsteori och forskningsmetodik för ämneslärare - inriktning 
gymnasieskolan, 7,5 hp överlappar med 3 hp. 
4UVÄ16 Utvärdering och utvecklingsarbete för ämneslärare – inriktning 
gymnasieskolan, 7,5 hp överlappar med 4,5 hp. 
 
Övrigt
Kursen utgör den sjätte och sista kursen inom det utbildningsvetenskapliga området i 
ämneslärarprogrammet. 
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Håkansson, Jan (senaste upplagan). Systematiskt kvalitetsarbete i förskola, skola och 
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principals’ improvement work. International Journal of Leadership in Education, 1-21, 
s 310-330. (21 s). (Tillgänglig på internet). 
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Om vetenskaplig kunskap och hur man kan förhålla sig till vetenskapliga resultat, (39 
s). (Tillgänglig på internet). 
 
Skolverket (2019). PISA 2018. 15-åringars kunskaper i läsförståelse, matematik 
och naturvetenskap. Internationella studier 487. Stockholm: Skolverket, (67 s). 
(Tillgänglig på internet). 
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Ett antal vetenskapliga artiklar som studenten väljer utifrån ett didaktiskt 
forskningsperspektiv. 
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